in Chenebris caput: habebat enim visum; eodemque sensu videtur accipiendum illud Act. 21. 23. Act. 21. quod dicitur in est Paulo; sunt nobis viri quatuor, votum habentes super se; his assumptis sanctificata cum illis, & inpendens illis, ut radant capita. Sexto. Cum essent iam coctae carnes sacrificij pacifici, extrahabatur armus dexter, & ponebatur super manus Nazarei iam rati simul cum torta vna de canistro absque fermēto, & lagano azymō vno, & hæc omnia ipse manibus suis Deo offerre videretur. Denique sacerdos illa iterum de manibus eius suscepta presentabat in conspectu Domini, & eleuabat versus sex partes, seu differentias, vt appellant, positionis. t. ante, & retro sursum, deorsum, in dextrā, & sinistrā partē, & sanctificata Sacerdotis erāt: quib. ceremoniis perfectis eiusmodi siue vir, siue mulier absoluebatur à Nazaratu, atq; ad cōmunē, cum aliis consuetudinē redibat. Hæc de Nazaretorū legalibus ceremoniis.

Quod verò ad mysterium spectat. Quamquam D. Greg. lib. 32. Moral. cap. 17. D. Ambr. lib. de 42. mansionibus mansione 12. & alij velint Nazareos typum abstinentium, & continentium fuisse: nos tamen de Religiosis interpretabimur, hos enim Nazarei, præcipuè verò perpetui ad viuum expresserunt. Igitur Religiosi sunt veri Nazarei, id est, separati à cōmuni hominū cōsuetudine, in quos mirificè quadrat illud Thron. 4. Candidiores Nazareas eius niue, nitidiores lacte, rubicundiores ebore antiquo sapphiro pulchriores. Quibus verbis tria videntur religionis vota elegātibus similitudinibus comprehensa: in niue quidem, & lacte castitas, in ebore antiquo obedientia, paupertas in sapphiro. Primum namque candidissima, & quasi niuea, atque lactea castitas est, vt meritò viæ illi lactea, que in cœlo interdum apparet, comparari debeat; nam quòd castitas cãdidissima sit, & purissima, ex eo sit perspicuum, quòd in sacris literis per excellentiam sanctitas, siue sanctimonia dicitur veluti Hebr. 12. Pacem sequimini cum omnibus, & sanctimonia, sine qua nemo videbit Deum. Quo loco sanctimonia pro castitate posita esse docet D. Hier. in c. 47. Ezech. D. Chrylost. in eum locum, & hom. 7. in cap. 2. epist. ad Eph. & hom. 5. in cap. 4. Epist. ad Theoss. Theod. in eum locum, & Ioan. Cassian. lib. 6. cap. 16. Aduertendum porrò est, pro sanctitate Græcè esse ἀσμενός, quòd nomen secundū etymon significat secretionē à terra: γῆ enim, siue γῶα terriam significat, vnde ἀσμενός, id est, sanctus quasi sine terra: nihil enim planè terrenū habet castitas, sed expers est omnis terrenæ cōcretionis. Idem confirmatur ex 1. Ioan. 1. Cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est: & omnis, qui habet spem hanc in eo sanctificat se, sicut & ille sanctus est. quo loco confiterur D. Thom. aliàs legi, Castificat se: eamque lectionem cōsequutus est D. August. tract. 4. in 1. epist. Ioan. vbi sic legit: Et omnis, qui habet spem hanc in ipso, castificat semetipsum, sicut & ipse castus est. Habes igitur castitatem plusquam lacteam esse, siquidem per excellentiā purissimus ipse sanctitatis candor appellatur. Quòd verò sit via ad videndum Deum, atque aded via illa lactea cœlestis, ex iisdem locis est exploratum. Etenim priò dixit Apostolus: Sine qua nemo videbit Deum: & in posteriori Ioannes cum præmisisset: Cum apparuerit similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est, continuo subiicit: & omnis, qui habet spem hanc in eo, sanctificat seu castificat semetipsum, quasi diceret: qui cupit habere spem videndi Deum, debet castitatem colere. Deinde dicuntur. Rubicundiores ebore antiquo, propter obedientiæ votum: sicut enim ebur diuturnitate temporis rubescit, vt eo ipso loco innuitur, & cōmunitè traditur ab scriptoribus, ita obedientia diuturna instar martyrij est eiusque sanguineum ruborem imitatur. Vnde factum est, vt ascēsus ille purpureus martyrij symbolum feruli Salomonis, de quo agitur Canticor. tercio. Ferulum fecit sibi Rex Salomon de lignis Libani: columnas eius fecit argenteas, reclinatorium aureum, ascensum purpureum, non solum passionem